BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:          /KCB-QLCL&CĐT
V/v khắc phục tác động và hậu quả

sau Bão số 3 (Yagi) và triển khai

công tác khám bệnh, chữa bệnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Sở Y tế Quảng Ninh, Hải Phòng, Thái Bình, Nam Định, Hưng

Yên, Hà Nội và các tỉnh, thành phố chịu ảnh hưởng của Bão số 3;

- Các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế khu vực miền Bắc và

miền Trung.

Theo báo cáo nhanh, thống kê ban đầu một số cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

đã bị thiệt hại ở các mức độ khác nhau do hậu quả của Bão số 3. Tuy vậy, công

tác tiếp nhận cấp cứu, điều trị cho người bệnh vẫn bảo đảm duy trì, đặc biệt một

số ca chấn thương nặng đã được cấp cứu kịp thời. Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh, Bộ Y tế ghi nhận và đánh giá cao các Sở Y tế, bệnh viện đã thực hiện

nghiêm túc chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Lãnh đạo Bộ Y tế trong công tác

phòng chống bão lụt. Để nhanh chóng khắc phục và hạn chế thấp nhất thiệt hại

và sớm triển khai các hoạt động bình thường của các bệnh viện, Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh đề nghị:

- Trường hợp bệnh nhân cấp cứu chấn thương nặng, vượt quá khả năng

chuyên môn, bệnh viện cần tổ chức hội chẩn chuyên môn hoặc chuyển bệnh

viện khác kịp thời.

- Các bệnh viện chủ động, tiếp tục thực hiện theo chỉ đạo cụ thể tại Công

văn số 1462/KCB-QLCL&CĐT của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh về công

tác cấp cứu, khám chữa bệnh; nếu có khó khăn đề nghị báo cáo cấp có thẩm

quyền và Bộ Y tế (Cục Quản lý Khám, chữa bệnh) để tổng hợp, báo cáo Lãnh

đạo Bộ có hỗ trợ, chi viện kịp thời.

Trên đây là ý kiến của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng (để báo cáo);

- Ban chỉ huy PCTT & TKCN BYT (để báo cáo);

- Đồng chí Cục trưởng (để báo cáo);

- Các đồng chí Phó Cục trưởng;

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Huy Lương

dv
tt.

vt
_V

an
 th

u
do

n
vi

 T
ES

T_
09

/0
9/

20
24

 0
8:

05
:4

8

		2024-09-08T15:43:36+0700
	Dương Huy Lương
	BỘ Y TẾ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T17:10:10+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T17:10:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T17:10:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T17:10:54+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!